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DEPARTMENT OF WATER AFFAIRS 
AND FORESTRY 

No. 942 26 June 1995 

NORTH-WEST WATER SUPPLY AUTHORITY: 
WATER TARIFFS AND CHARGES 

i, Kader Asmal, Minister of Water Affairs and For- 

estry, hereby determine by virtue of the powers vested 
in me in terms of section 32 (1) and 32 (2) (b) of the 
Water Act, 1988 (Act 38 of 1988) (Bophuthatswana), 
and section 39 (4) of the North-West Water Supply 

Authority Act, 1988 (Act 39 of 1988) (Bophutha- 

tswana), that the water tariffs and charges as set out in 

the Annexure hereto shall be levied by the North-West 
Water Supply Authority within its area of supply with 
effect from 1 July 1995. 

K. ASMAL, 
’ Minister of Water Affairs and Forestry. 

TABLE 1 

CONNECTION FEES 

APPLICABLE FROM 1 JULY 1995 

DEPARTEMENT VAN WATERWESE 
EN BOSBOU 

No. 942 26 Junie 1995 

NOORD-WES-WATERVOORSIENINGSOWERHEID: 
WATERTARIEWE EN -HEFFINGS 

Ek, Kader Asmal, Minister) van Waterwese en 

. Bosbou, bepaal hierby kragtens die bevoegdheid my 

verleen by artikel 32 (1) en 32 (2) (b) van die Water Act, 

1988 (Wet 38 van 1988) (Bophuthatswana), en artikel 
39 (4) van die North-West Water Supply Authority Act, 
1988 (Wet 39 van 1988) (Bophuthatswana), dat die 
watertariewe en -heffings soos in die Bylae hiervan 
uiteengesit met ingang van 1 Julie 1995 deur die 
Noord-Wes-watervoorsieningsowerheid binne sy voor- 
sieningsgebied gehef word. , 

K. ASMAL, 
Minister van Waterwese en Bosbou. 

TABEL/ 

AANSLUITINGSGELDE 

GELDIG VANAF 1 JULIE 1995 
  

Subeconomic 
areas of supply Taritt 

Subekonomiese | Tarief 
voorsieningsgebied 

  

Domestic metered con- | R1 800,00 for allocation of 1 k¢/ Gemeterde huishoude- | R1 800,00 vir allokasie van 1 ké/ 

  

  

sumers’ day or R300,00 basic charge like verbruikers dag of R300,00 basiese heffing 

plus R15,00/month/household plus) R15,00/maand/nuishou- 

for15 years - din [vir 15 jaar ; 

Industrial/commercial/ Ri 800,00 per 1 ké/day up to Industriéle / kommer- | Ri 800,00 per 1 k¢é/dag tot by 

government consum- 5 ké/day and actual cost over siéle / staatsverbrui- 5 ké/dag en werklike koste bo 

ers 5 ké/day kers 5 kt/dag 

Private developers ........ Ri 800,00 per 1 ké/day up to Private ontwikkelaars .... | R1 8 0,00 per 1 ké/dag tot by 

2 ké/day and actual cost over 
2 ké/day   2 ke/dag en werklike koste bo | 

2 kt/dag   
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Service areas of Tariff Diensvoorsienings- Tarief 
supply gebiede 

Metered domestic con- 

sumers 
Ri 800,00 for allocation of 1 ké/ 

day or R300,00 basic charge 

plus R15,00/month/household 
for 15 years 
  

Industrial/commercial/ 
government consum- 

ers 

R11 800,00 per 1 ke/day up to 
5 ké/day and actual cost over - 
5 ké/day 
  

Private developers ........ R1 800,00 per 1 ké/day up to 

Gemeterde huishoude- 
like verbruikers 

Rt 800,00 vir allokasie van. 1 ké/ 
dag of R300,00 basiese heffing 
plus R15,00/maand/huishou- 
ding vir 15 jaar 
  

Industriéle / kommer- R71 800,00 per 1 kéldag | tot by 

  

2 ké/day and actual cost’ over 
' 2ké/day 
  

Communal supply on Nil for basic level of service 

State/tribal land   
  

Tariffs inclusive of 14% VAT. 

TABLE 2 
TARIFFS FOR ALL METERED DOMESTIC CONSUMERS 

IN SUBECONOMIC AND SERVICE AREAS OF SUPPLY 

  

  

  

  

      
siéle / staatsverbrui- 5 ke/dag en werklike koste bo 
kers - 5 ké/dag 

Private ontwikkelaars .... | R1.800,00 per 1 ké/dag tot by 
: 2 ké/dag en werklike koste bo 

— 2 ké/dag 

Gemeenskapsvoorsie- {| Nul vir basiese viak van voorsie- 
ning op staats-/stam- ning 
grond 

- Tariewe sluit 14% BTW in. 

TABEL 2 

TARIEWE VIR ALLE GEMETERDE HUISHOUDELIKE 
VERBRUIKERS IN SUBEKONOMIESE EN DIENSVOOR- 
SIENINGSGEBIEDE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

APPLICABLE FROM 1 JULY 1995 GELDIG VANAF 1 JULIE 1995 

Consumption Tariff Verbruik Tarief 

Below 10 ké/month ...............:c.000 R1,00/ke Minder as 10 ké/maand................. R1,00/Ke 

Above 10 ké/month up to 45 ké/ Bo 10 ké/maand tot by 45 ké/} | 
MMONHH oe ceeeececseeseseseccsssesereoene R1,65/ke M@ANG.......cccccccccccsscccsscssecceeceuee R1,65/Ke 

Above 45 ké/month..............:00000 R2,25/ke Bo 45 ké/maani ...........s.ccerseseees R2,25/ké 

Basic charge per connection........ R5,50 Basiese heffing per aansluiting.... | R5,50 

Deposit for new connection (re- Deposito op nuwe aansluitings 
furndable)..............:cccscesseestenes | R100,00 (terugbetaaibaar) ..................4 R100,00 

Re-connection fee ............:...0 R100,00 Heraansluitingsgelde.................... R100,00 

Deposit for meter testing (refund- Deposito vir toets van meter 
able if meter found to be faulty) | R30,00 (terugbetaalbaar indien meter 

foutief gevind word)...............+. R30,00 
Penalty for t i ith meter | R1 000,00 < 
snally ior tampering “ _ Boete vir peuter met meter........... R1 000,00   
  

Tariffs and charges inclusive of 14% VAT, except for refund- 
able deposit. 

TABLE 3 

TARIFFS FOR INDUSTRIAL/COMMERCIAL/GOVERN- 
MENT CONSUMERS IN SUBECONOMIC AND SERVICE 
AREAS OF SUPPLY 

APPLICABLE FROM 1 JULY 1995 
  

  

  

  

  

Description Tariff 

‘Total consumption up to allo- . 
| Cated Quantity... eee R1,75/ke 

Consumption above allocated 
QUANTILY oo... eee eeceeeeeteeeeeeeees R2,25/ke 

Deposit for new connections 
(refundable) ................:escee R100,00 

Reconnection f60......ssccssssssesseen R100,00   

    
Tariewe sluit 14% BTW in, maar nie terugbetaalbare deposito 

nie. . 

TABEL 3 

TARIEWE VIR INDUSTRIELE/KOMMERSIELE/STAATS- 
VERBRUIKERS IN SUBEKONOMIESE EN DIENSVOOR- 
SIENINGSGEBIEDE 

  

  

  

  

  

GELDIG VANAF 1 JULIE 1995 

_.Beskrywing | Tarief © 

Totale verbruik tot by toegekende 
hoeveelheid .............cseeeccee R1,75/ké 

Verbruik bo toegekende hoeveel- 
heid ........ eee peeteceesteonsaeateseess R2,25/ke 

Deposito vir nuwe aansluitings 
(terugbetaalbaar) .................... R100,00 

Heraansluitingsgelde.................. R100,00      
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Description Tariff ___Beskrywing Tarief 

. Basic charge per connection........ | R5,50 Basiese heffing per aansluiting ... . | 5,50 

Deposit for meter testing . Deposito vir toets van meter 
(refundable if meter found to be (terugbetaalbaar indien meter 
fauity) Sebeaceaeavtneeneassenee boveneeadesenes R30,00 foutief gevind Word) .............04 430, 00° 

-, Penalty for tampering with meter Ri 000, 00- Boete vir peuter met meter........... | it 000, 00 
  

Tariffs and charges inclusive of 14% VAT, oxcert for refund- 
. able deposit. / 

TABLE 4 

TARIFFS FOR BULK CONSUMERS FOR TREATED 
WATER FROM GOVERNMENT WATER WORKS 

  

_Tariewe sluit 14% BTWi in, maar nie terugbetaalbare deposito. 

TABEL 4 

“TARIEWE AAN MASSAVERBRUIKERS VIR BEHAN- 
. DELDE WATER VANAF STAATSWATERWERKE - 

_ GELDIG VANAF 1 JULIE 1995 
  

APPLICABLE FROM 1 JULY 1995 

  

  

  

  

  

  

Penalty taritt 
_ Tariff per for consump- 

. Description allocated tion above 
quantity allocated 

quantity 

Molopo........--.:--2+- RO, 7O/KE........e0c00s R1,65/ke 

Kudube.............0. RO,88/K6.........0.... R1,65/ke 

Bafokeng (area 
supplied by 
Rand Water 
Board)........... we | Rt OB/KE...... eee R2,25/ke: 

Bafokeng (area 
not supplied by 
Rand Water . 
Board)...........+ R1,00/k¢ saseeeteseeess R2,25/ke 

La Patrie/Doorn- . 
hoek ..........::005- R1 S9/KC......... eee R2,25/ke 

Not specified........ R1,00/KC............. R1,65/ke       

‘Tariffs inclusive of 14% VAT. 

TABLE 5 

TARIFFS FOR BULK CONSUMERS FOR UNTREATED 
WATER FROM GOVERNMENT WATER WORKS 

APPLICABLE FROM 1 JULY 1995 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tarief per Boete tarief 
Beskrywing toegekende b vir verbrutk 

hoeveetheid . | botoegekende 
. [| | hoeveelheid 

MOIOpO....ssscccccesooe RO,7OMKE.noeefenee | FR1,65/KE 

KUGUE neces RO,BB/KE seneefencs | FAI,O5/KC 
Bafokeng (gebied . 

’ wat deur Rand- 
waterraad voor- 
sien word) .......: | Ril,08/KC.........4.... | R2,25/Ke 

Bafokeng (gebied 
wat nie deur 
Rand-water- 
raad_voorsien 
word nie).......... R1,00/ké.............. R2,25/ke 

La Patrie/Doorn- | 
hoek. stesasceaeedeneee R1,S9/KC.........beeee. R2,25/ké 

Nie gespesifiseer | 
MO oo. eeceereeeeeeee R1 ,00/ké seseedecdanenes     R1,65/ke 
  

Tariewe sluit 14% BTW in. 

TABEL 

TARIEWE VIR MASSAVERBRUIKERS VAN ONBEHAN- 
DELDE WATER VANAF Sra TSWATERWERKE 

GELDIG VANAF 1 ee 1995 
  

  

    

Penalty tariff . i 
; Tariff per for consump- . Tarlef pe Vi vertaulk 

Description allocated tion above Beskrywing toegekende bo toegekende 
quantity allocated hoeveelhetd hoeveelheid 

quantity - - 
Industriéle 

Industrial use ....... RO,25/K€...........00. RO,40/ké gebruik............. , ro.25ne 1 — RO,40/ke- 

Irrigation .............. RO,O2/KE....... ees. RO0,03/ké Besproeiing ......... RO,02/kKé...... teeeeee RO,03/ke           

Tariffs inclusive of 14% VAT. 

  

Tariewe sluit 14% BTW in. | 
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